PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SISTEMAS MECATRÔNICOS

Comunicado nº 3/2024/FT / ENM / PPGSM Em  02 de setembro de 2024.

Para: Discentes do PPMEC

Assunto: Resultado do Edital 03/2024 - Apoio individual a pesquisa de discentes do PPMEC com recursos PROAP

A Comissão do PPMEC torna público o resultado preliminar dos pedidos de apoio individual a pesquisa de discentes do PPMEC

com recursos PROAP, de acordo com as prioridades estabelecidas na Quarta Reunião da Comissão do PPMEC (em anexo), e aprovadas
pelo Colegiado do Programa.

Análise dos pedidos de solicitação de apoio individual a pesquisa com recursos PROAP- Edital PPMEC 03/2024

Matricula Tipo de solicitação 1 Tipo de solicitação 2 Tipo de solicitação 3 Curso Valor solicitado Valor aprovado Pontuação
231108220  Material de consumo Passagem Mestrado R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 3
222107760  Material de consumo  Mestrado R$ 3.292,71 R$ 3.292,71 3
200101480  Material de consumo  Mestrado R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 3
232103700   Passagem Mestrado R$ - R$ - 0 Não enviou formulário com a discriminação de gastos
241103165  Material de consumo  DoutoradoR$ 3.460,00 R$ 3.460,00 3
231108186  Material de consumo Passagem Mestrado R$ 3.498,00 R$ 3.498,00 3
241117788  Material de consumo  Mestrado R$ 3.400,00 R$ 3.400,00 3
231110863  Material de consumo  Mestrado R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 3
220004358  Material de consumo Passagem DoutoradoR$ 3.449,83 R$ 3.449,83 3
241102417 Inscrição evento  Passagem Mestrado R$ 7.410,20 R$ 3.500,00 5 Valor solicitado acima do especificado no edital. Limitado a R$ 3.500,00
232117715   Passagem DoutoradoR$ 3.500,00 R$ 3.500,00 2
222108294 Inscrição evento   DoutoradoR$ 3.500,00 R$ 3.500,00 5
231108210  Material de consumo Passagem Mestrado R$ 2.485,20 R$ 2.485,20 3
232103765  Material de consumo  Mestrado R$ 3.479,06 R$ 3.479,06 3
220004366  Material de consumo  DoutoradoR$ 3.500,00 R$ 3.500,00 3
210034033 Inscrição evento  Passagem Mestrado R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 5
210034050    Mestrado R$ - R$ -  Não enviou formulário com a discriminação de gastos
241106327  Material de consumo  Mestrado R$ 3.270,34 R$ 3.270,34 3
     Valor total: R$ 54.335,14

Documento assinado eletronicamente por Daniel Mauricio Muñoz Arboleda, Professor(a) de Magistério Superior do Departamento
de Engenharia Mecânica da FT, em 02/09/2024, às 16:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Evandro Leonardo Silva Teixeira, Professor(a) de Magistério Superior do Departamento
de Engenharia Mecânica da FT, em 02/09/2024, às 16:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Humberto Llanos Quintero, Professor(a) de Magistério Superior do Departamento
de Engenharia Mecânica da FT, em 02/09/2024, às 16:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Sanderson Cesar Macedo Barbalho, Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em
Sistemas Mecatrônicos da Faculdade de Tecnologia, em 02/09/2024, às 17:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 11667905 e o código CRC 206AF0EE.

Referência: Processo nº 23106.081163/2024-88 SEI nº 11667905

Comunicado 3 (11667905)         SEI 23106.081163/2024-88 / pg. 1

	Comunicado 3 (11667905)